APENAS UM RASCUNHO PARA APROVAÇÃO DAS PORTARIAS PENDENTES DE APROVAÇÃO
Rua Monsenhor Walfredo Leal, 487 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-540

Diário
Rascunho

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Nº 001 João Pessoa - PORTARIA RASCUNHO - Terça-Feira, 25 de Janeiro de 2022

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme medida provisória nº 2.200-2, de 24 de Agosto de 2001.

Criado e Desenvolvido na Gestão de Dr. Ricardo José Costa Souza Barros (DPG) - ANO 2020

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

PORTARIA Nº 017/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, ao servidor MANOEL NOGUEIRA
NETO, matrícula 780.001-1, à disposição desta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 1º de fevereiro de 2022. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 24 de janeiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.
Publicada no Diário Eletrônico da Defensoria Pública em 17/01/2022. REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 029/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar
Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, RESOLVE revogar as
Portarias que designaram os Defensores Públicos para as unidades socioeducativas conforme a tabela abaixo:

 DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) MATRÍCULA UNIDADE SOCIOEDUCATIVA

1. CONCEIÇÃO DE LOURDES B. ARCOVERDE 93.301-5 Centro Educacional do Jovem (CEJ) – João
Pessoa

2. RISALBA CAVALCANTI DE LIMA 81.688-4 Centro Educacional do Jovem (CEJ) – João
Pessoa

3. LUZIA APARECIDA CAVALCANTI SILVA 56.779-5 Centro Educacional do Jovem (CEJ) – João
Pessoa

4. OTÁVIO NETO ROCHA SARMENTO 127.355-8 Centro Socioeducativo Edson Mota – CSE - João
Pessoa

5. ANTONIO NERY DE LUNA FREIRE 80.215-8 Centro Socioeducativo Edson Mota – CSE - João
Pessoa

6. MARIA DE FATIMA ANDRADE DE SOUSA 77.735-8 Centro Educacional doAdolescente - Internação
Provisória (CEA/JP)

7. SONIA MARIA CARVALHO DE SOUZA 91.073-2 Centro Educacional doAdolescente - Internação
Provisória (CEA/JP)

8. GLAUCIA AMELIA SILVEIRA BARBOSA 74.195-7 CEA - Semiliberdade – João Pessoa

9. LYCIA MARIA PEREIRA DO NASCIMENTO 112.641-5 Centro de Atendimento Socioeducativo Rita
Gadelha – João Pessoa

10. ANGELA MARIA DANTAS L.DE ABRANTES 73.206-1 Centro de Atendimento Socioeducativo Rita
Gadelha – João Pessoa

11. DIOGO AUGUSTO DE SOUZA ANDRADE 780.097-5 Complexo Lar do Garoto – Lagoa Seca
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 24 de janeiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 030/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar a Portaria Nº 258/2021- DPPB/GDPG, publicada em Diário Eletrônico da Defensoria Pública em 20/04/2021 que designou o Defensor Público
JOSÉ GERARDO RODRIGUES JÚNIOR, Símbolo DP-2, Matrícula 780.063-1 para atuar em serviço extraordinário na 2ª Vara da Comarca de Patos.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 24 de janeiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO